₹8.

ਰਾਜਵਿੰਦਰ ਕੌਰ ਪਤਨੀ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਮਹਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਵਾਸੀ ਬਹਿਣੀਵਾਲ ਜਿਲ੍ਹਾ ਮਾਨਸਾ ਮੋਬ. 98769-6002

£ 1322

Del: 26-12-19

ferr:

ਦਰਖਾਸਤ ਬਾਬਤ ਮਾਨਸਾ ਤੋਂ ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ ਮੇਨ ਰੋਡ ਤੋਂ ਰਸਤਾ ਲੈਣ ਸਬੰਧੀ (ਮਾਨਸਾ ਤੋਂ ਤਲਵੰਡੀ

ਰੋਡ) RD 16.500 KM ਦੇ ਖੱਬੇ ਪਾਸੇ।

ਹਵਾਲਾ

ਆਪ ਦੀ ਅਰਜੀ 16-12-2019

ਉਪਰੇਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਹਵਾਲਾ ਅਧੀਨ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ- 3 ਸੰਗਰੂਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੂੰ 383 ਮਿਤੀ 24/12/2019 ਰਾਹੀਂ ਕੀਤੀ ਸ਼ਿਫਾਰਸ ਅਨੁਸਾਰ ਜਮੀਨ ਦੇ ਰਸਤੇ ਦੀ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਮ੍ਰਾਰਥੀ, ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਅਪਰੂਵਡ ਨਕਸ਼ੇ ਮੁਤਾਬਿਕ ਹੀ ਉਸਾਰੀ ਕਰੇਗਾ।

2. ਪਾਣੀ ਦੀ ਡਿਸਪੋਜਲ ਵਾਸਤੇ ਡਰੇਨ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਸੜਕ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਤਰਾਂ ਦਾ ਨੁਕਸਾਨ ਨਾ ਹੋਵੇ। ਇਹ ਡਰੇਨ ਸੜਕੇ ਦੇ ਲੇਵਲ ਤੋਂ ਨੀਵੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।

3 ਸੜਕ ਦੀ ਜਗਾ ਵਿੱਚ ਕੂੜਾ-ਕਰਕਟ ਨਹੀਂ ਸੁੱਟੇਗਾ।

ਸੜਕ ਦੀ ਜਗਾ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਪਾਰਕਿੰਗ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ।

ਜੇਕਰ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਸੜਕ ਨੂੰ ਚੌੜਾ ਕਰਨਾ ਪਿਆ ਤਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕੀਤੀ ਉਸਾਰੀ ਅਪਰੋਚ ਸੜਕ ਉਕਤ ਮਾਲਕ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੋਂ ਢੁਆਹੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕੋਈ ਕਲੋਮ ਨਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

5. ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਨਵੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਇਹ ਐਨ.ਓ.ਸੀ.ਦੀ ਮਿਆਦ 5 ਸਾਲ ਤੱਕ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ਮਿਆਦ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਦੁਬਾਰਾ ਰਿਨਿਊ ਕਰਵਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ।

ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਦਾ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ। ਪਾਲਣਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਦਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਰੱਦ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਜਾਵੇਗਾ

ਇਹ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਸਿਰਫ ਸੜਕ ਪੱਖੋਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਬਾਕੀ ਮਹਿਕਮਿਆ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਸੀ.ਐਲ.ਯੂ.ਜੰਗਲਾਤ,ਫਾਇਰ ਡਿਪਾਰਟਮੈਂਟ,ਬਿਲਡਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਆਦਿ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਲੈਣ ਲਈ ਜਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗਾ।

M/s. Saht Baba Labi Dass Ji Parking
Village Dehniwal

ਕਾਰਜੁਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ

ਭਵਨ ਤੋਂ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਸੰਗਰੂਰ

पिठ भवह के:-

8

ਮਿੜੀ:-

1 ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਰੋਡਜ ਐਂਡ ਬ੍ਰਿਜਜ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਬੇਰਡ, ਮੋਹਾਲੀ ਨੂੰ ਡਰਾਫਟ ਨੂੰ 000273 ਮਿਤੀ 13/12/2019 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 10,000/- (ਵਿਜ਼ਟਿੰਗ ਫੀਸ) ਅਤੇ ਡਾਰਫਟ ਨੂੰ 000274 ਮਿਤੀ -।3/12/2019 ਬਾਬਤ ਰਕਮ 1,50,000/- (ਰਸਤੋਂ ਦੀ ਫੀਸ)

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਉਸਾਰੀ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰ:- 3 ਸੰਗਰੂਰ ਨੂੰ ਉਹਨਾ ਦੇ Gounter Signed ਪੱਤਰ:- 383 ਮਿਤੀ:- 24/12/2019 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੈਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
Av. 00-20

> ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਉੱਸੂਚੀ ਮੰਡੇਲ, ਲੈਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ

Divisional Forest Officer.
Mansa

English Translation

OFFICE OF EXECUTIVE ENGINEER CONSTRUSTION DEVISON, PWD(B&R) SECTION SANGRUR PHONE & FAX NO 01672-234092 EMAIL XENCONSTSGR@GMAIL.COM

To.

Rajwinder Kaur w/o Harpreet Mohinder Singh r/o Behniwal Distt Mansa Mb no 98769-6002

Sub- Application for way on Mansa - Talwandi Sabo Main Road (Mansa- Talwandi Road(Left side of RD16.500 KM)

Ref- Your application dated 16-12-2019

With reference to above said subject, as per recmendation vide letter no 383 dated 24-12-2019 of Sub Devison Engineer construction devison sub devision-3 sangrur, NOc is hereby granted with terms and conditions as under-

- 1 That the applicant shall construct as per approved map.
- 2 That the applicant shall make proper arrangement of drain for doisposal of water, so that there is no damage to road. And drain shall be constructed below the level of Road.
- 3 That he will not throw waste material on raod lland,
- 4 That he shall not make parking on road.
- 5 That in future in case road is widned, the approach road constructed shall be demolished by himself and he will not claim any damrages.
- That as per government new policy, this NOC is vaid for five years only after five years he shall get it renewed.
- 7 That the applicant will obey all rules as ordered ,otherwise NOC will be deemed cancelled.
- 8 This NOC is from road point of view only, others NOCs from Forest, fire department, building safety shall be recived by applicant sepertatively.

sd/in english

EXECUTIVE ENGINEER CONSTRUSTION DEVISON, PWD

B&R)SECTION SANGRUR

copy no

dated

- 1 copy of above issent to Member Secertary, Punjab Roads anf Bridges Development Board, Mohali along wit DD no 000273 dated 13/12/2019 for Rs 10000/(visting fee) and DD no 00274 dated 13/1/2/2019 for rs 1,50,000/ Way fee)
- 2 copy of above is sent with reference letter no 383 dated 24-12-2019 of Sub Devison Engineer construction devison sub devision-3 sangrur

sd/in english

EXECUTIVE ENGINEER

CONSTRUSTION DEVISON, PWD

B&R)SECTION SANGRUR

Counter Signed

laba Labh Dass Ji Parking

Village Behniwal

sional Forest Officer.